
Ｎｏ，８           学校だより 「山 紫 海 碧」                 2018 年 10 月 11 日 

山紫海碧 
 

 

 
台風２４号＆２５号にはハラハラドキドキさせられましたが，空は青空日本晴れのさわやかな秋の天気の下，みんなが主役！協

力・全力アルメンジャー！のテーマのもと，有銘小学校第７１回運動会が無事開催されました。 

短い練習期間中は，台風による悪天候の影響でなかなか思うように練習ができませんでしたが，アルメンジャーのみなさんは体育

館で練習したりして，たいへんよくがんばってきました。 

そして運動会当日は，広い広い運動場で，一人一人が主役になり，会場に来てくださっている多くの方々に，協力・全力アルメン

ジャーの姿を思う存分，見せつけることができました！ 

朝早くから，ご来賓のみなさまや地域のみなさま，保護者のみなさま方に，多数，ご出席いただき，平成３０年度の運動会が開催

され，♪見事にできたよ運動会♪をお見せすることができたことをたいへんうれしく思うと同時に，深く感謝申し上げます。 

子どもたちの数の減少により，在籍児童も１９人となりましたが，地域の中の有銘小学校！今年度は，学校・保護者・地域の方々・

郷友会のみなさんと一緒になって運動会を盛り上げていくことができました。 

ご来場のみなさまが，少ないながらも精一杯がんばっているアルメンジャーたちの姿を，演技や競技，係活動の様子などから汲み

取っていただくことができたとすれば，この上ない喜びです。 

また，当日は，貴重な時間を割いて頂いたうえに，物心両面からのご芳志を賜り，心より御礼申し上げます。 

頂きましたご芳志は総額259,000 円もありました。早速，PTA会計に納入いたしました。子ども達の教育活動やPTA活動の

ために有効に役立てる所存です。本当にありがとうございました！ 

さて，運動会は終わりましたが，これからも元気いっぱい・一生懸命に何事にも挑戦・継続・夢実現する頼もしいアルメンジャー

の育成をめざしてまいりますので，今後とも本校の教育の推進のため，なお一層のご指導・ご支援を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 東 村 立 有 銘 小 学 校 

児童数  男 11 人 女 8 人 計 19 人 

山紫に海碧く万古に清き有銘川 ♪ 

発行 校 長  古  謝  治 H30Ver 



                               

     

 

 

         

みんなで踊ろう：ゆんたくサロン 他     ボール運びリレー：老人会            萩原 PTA会長の号砲で大綱引 

         

     有銘っ子の躍動感溢れるカッコいいダンス              中学生も係員としてかけつけてくれました 

             

紅白対抗総力リレーの前に赤組・白組に分かれての応援合戦！どちらの組も気合いが入っていました！ 

          

地謡の金城さん，久高さんの曲に合わせて「有銘区青年会」のみなさまが中心となり勇壮かつ華やかに踊りました！ 

   

    

ア ル メ 

山紫に海碧く万古に清き有銘川♪ 児童，保護者，地域の方々など会場のみんなで心を一つに校歌ダンスを踊り，

アルメの人文字をつくりました！！ 

 

 

https://www.google.co.jp/url?url=https://www.photolibrary.jp/img237/180237_1775696.html&rct=j&frm=1&q=&esrc=s&sa=U&ved=0ahUKEwiT7KbV6f3dAhUHv7wKHeqrCdU4FBDBbggYMAE&usg=AOvVaw2TGT3bf71NuZtq6w0HmlzD

